ac tocius terrœ quae ad istas duas villas pertinet, pro salute suae et

conjugis animae, atque pro animabus parentum suorum, sancto Petro

concessisss perpetuo jure
;

pi'o eaque accepisse agripennum unum

vineae, quae vocatur Radfiedus, pro quo nobis ofFerebantur XX\ li-

bre nummorum. Huic quoque dono assensum praebuerunt VValte-

rius de x\lneto
,

cujus beneficio liane ipsam vicariam supra dictus

Gualterius tenuerat; filiique ejus Gunherius, Gauslinus, Gualterius,

cum pâtre , assenserunt. Subscripsimus etiam propinquos VValterii

,

eosque qui cum eo fuerunt, quando super al tare sancti Pétri hujus

l ei guerpum posuit, necnon et famulorum nostrorum nomina, quos

inibi habuimus; ut si quis unquam huic operi calumniari lemptaverit,

prius a liminibus sanctae Dei aecclesiae sequestratus , et anathematis

jugulo sauciatus, ab uno liorum baculo ultionis propellatur, nisi resi-

puerit, in inferno inferiori. Rajenaldus, frater Gualterii. Fredesindis,

' Noniiiillas jam chartas Hubertî abbatis temporum in codd. turbato momiinius su-

etlidinius iiiter eas Landrici ;
deque ordine pra , inilio Vih. VII

, p. 122.
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conjux ejus. Bellardls, soror ejus. Rajenaldus, filius ejus. Adelina

,

filia ejus. Gislebertus de Brillniaco. Nobiscum : Gerogius et Fiilco,

fratres et canonlci; Erai'dus canonicus, Gualterius monetariiis , Gil-

diiinus major, Giibertus major, Steplianus major; Goscelinus et Rod-

berlus, telonearii; Guarinus pistor, Teodaldus, Fulchardus, Aventius,

Lorinus, Gislebertus, Gunbaldus, Oydelerius, Laurenlius, Rainaldus

agaso, Ragenfredus de Reclamantis Villa '. »

CAPITULUM LXXIX.

De orto empto super flumeti Audure.

(( Notum esse \olumus, ego Hubertus abbas, et omvies monachi Ame a. loso.

coenobii Carnotensis, quia quendamortum, in iiostra terra juxla ortûm

ijoslrum situm, quaedam mulier, Roscelina nomine, per XX et ampliiis

annos, a primo seniore suo Gausfrido, dotis jure, concessum tenue-

rat; de quo nullum liabuit sobolem. Nunc, quadrigama, a nobis taxa-

lam peccuniam accipiens, reliquit perpetualiter possidendum, donum-

que vel guerpum, cum presenti suo seniore Huberto, necnon et filiis

tribus quos habuit de Frodone, quibus etiam dedimus munuscula,

super altare aposlolorum Pétri et Pauli posuit, sub praesentia nostri

ac nostroi'um servientium, quorum nomina subscripsimus : Bernardus,

filius Vulmari ;
Steplianus major et Salomon, frater ejus; Dodo major,

Oydelerius, Alclierius mulnarius; Belod, lilius ejus; Fulchardus, Rai-

naldus agaso, Ascelinus major, Hugo berbcllus, Gislebertus. Ex parte

mulieris : VValterius de Alneto et Sugerius, quorum prius astipulator

constitutus est solidilatis, »

' In cod. dîcto Argenteo
, posl nomina lestium , addila sunt hœc : Aitiim est hoc

puplice, Carnotis , régnante Philippo rege anno IX.
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GAPITULUM LXXX.

De farinario dato a Kogerio, in Haraca Villa Nonnaiinia;.

Ar.t, n.1080
,( Notum esse omnibus fidellbus quoniam Rogerius, miles olim

,

postea monachus, iinum faiinarium, in Norraannia, cum terra unius

aratri , sancto Petro dimisit, una cum cunsensii Eunardi vicecoraitis,

ex cujus benefîcio id tenebat; et per manum Mainei ii , fibi Anselmi,

super altare sancti Pétri ipse vicecomes hoc donum jussit poni : erat

enim extra œcclesiam. Cujus rei sunt testes : VVillelmus Paganus; Ivo,

filius Norberti ; Bernerius de Britogilo
,
Stephauus de Britiniaco, Odo

Sanglarius, Haimericus Bobinus, Gausfridus medicus; Rodbertus, fra-

ter ejvis; Guiddo de Mulceto. Ex nostra parte : Rainaldus major, Ste-

phanus major j Hildulfus et Gausfridus, fratres; Fulchardus, Rodbertus

peUiciarius, Gunl)aldus fibus, Frotlandus, Sugerius. »

GAPITULUM LXXXI.

De saltu Munticulorum concesso a Haimerico de Vilereto.

Autf a. loso. « Notum sit omnibus, tam praesenlibus quam futuris , Christi

fidebbus, quoniam, kalendis Augusti, in festivitate sancti Pétri quœ

dicitur ad vincula, Haimericus de Virello super altare sancti Pelri

assensum posuit de saltu Monticulorum, per deprecationem Gualterii

trapezetœ
,
qui ipsum saltum in fisco de (ibis Avesgaudi tenebat, illi

quoque de Haimerico. Fecit autem hune assensum, per partem ferulae,

seu per artavum manubrii almi, in presentia Huberti abbatis ac

tocius congregationis , testificantibus his quorum nomina subscripsi-

mus : Fulcherius, filius Gerardi ; Gualterius trapezeta, qui saltum dédit,

(um omnibus appendiciis suis; Ribaldus de Fi^axino; Salvisus, filius

Odonis, aucipitrix. Ex nostra parte : Frotlandus ,et Gunbaldus, filius

ejus; Fulchardus, Sugerius; Gislebertus et Laurentius, fratres; Tesce-

linus, filius Hildegarii; Martinus, Roscelinus; Rodbertus, filius Gaus-
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fiidi; Stephanus et Salomon, fiatrcs; Adelandus, Rotbertus pellicia-

rius. Huicrei assensit Vulferiiis, filius Haimerici , inde habens scutiim

unum X solidorura. »

GAPITULUM LXXXII.

De vicaria Abouis Villae.

« Notum sit omnibus sanctœ Dei aecclesiœ fidebbus, quod Giial- Amt a. uiso.

terlus, filius Fledaldi, et uxor ejus Fredesindis, ciim assensu Gualterii

de Alneto, de ciijus fisco erat, sicut antea dederat Berardus socer ejus,

pro anima palris ac mala is fratrisque Guaningi intcrfecti , vivente

abbate Landrico, ita postea vivente abbate Huberto, vîcarlam Abonis

Villae et tolius territorii ejusdem \illae, cum alodo Picati Villaris,

sancto Pcti'o gui'pivit, de eo quod injuste sibi usurpaverat, post mor-

tem prœfafi Guaningi. Hujus rei testes sunt : Gualterius de Alneto et

lilius ejus Gualterius, Evrardus de Levois Villa, Gualterius Blancardus;

Gislebertus, frater Beringarii
;
Rainaldus, filius Hugonis de Reclaman-

tis Villa; Hugo de Treijone, Gunbertus de Raschin Villa, Germundiis

de Sancto Albino, Gerogius de Haimvilfi Villa, Gilduinus major, Ste-

phanus major, Bernardus, Fulchardus; Ernulfus et Rainaldus, filius

ejus; Tealdus, frater abbatis; Gislebertus et Laurentius, fratres; Ad-

ventius; Oydelerius et Rodbertus, fratres; Gualterius et Adventius,

sartores; Teduinus et Gaudius, fratres; Gausfridus carpentarius; In-

gelbertus et Gausfridus, coci. »

GAPITULUM LXXXIII.

De sepultura et décima Gerardi de Buxeto.

« Notum esse volumus
,
ego Hubertus abbas et omnes monachi Antc a. loso.

Sancti Pelri Carnotensis, quia, pro remedio animœ suœ seu paren-

tum suorum, II idus Augusti , Girardus de Buxeto super altare sancti

Pétri publiée donum posuit de sepultura domus suae, vel totius suae
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terre, quae est in parx'ochia Buxeti œcclesiee. Dédit etiam, in dedica-

tione hujus aecclesiœ, medietatem suse decimœ, una cum consensu

Isnardi, dominl sui, et filii sui
,
qui prsesens aderat, seu etiam Gerogii,

fratris ejusdem Gerardi ,
atque Alberedœ, matris Isnardi. Testes sepul-

turae sunt : Slephanus major, Rotbertus telonearius, Hubertus de

aecclesia, Gaudius, Teodaldus, Frotlandus et Gunbaldus. Testes autem

decimœ, omnes qui ad dedicationem pressentes fuerunt, vicini sunt. »

CAPITULUM LXXXIV.

De dono Fulcandi de Arro.

1080. (( In nomine sanctae et individuee Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-

tus Sancti. Ego Fulcandus notum esse \olo omnibus fidelibus, tam

preeseiitibus quam futuris, annuentibus dominis meis, Gausfrido vide-

licet atque Guiliehno, ejus privigno, necnoii et Mahilde, matre Guil-

lelrai, sancto Petro cœnobii Carnolensis concessisse terciam partem

aecclesise de Arro, cum terra altaris, quam solebant presbiteri tenere;

et medietatem ofFerendarum IIII feslarum, quam michi retinebam;

terramque unius aratri, per tria tempora anni, ubi monachi aspexe-

rint, atque duos agripennos prati; item VI denarios de censu molen-

dini Odonis; item sepulturam IIII denariorum, scilicet puerorum

albatorum; item sepulturam totam de Buxeto, quae est terra sancti

Pétri , et medietatem arcliadii ipsius aecclesiae; item medietatem sépul-

ture totius atrii quod inhabitari fecerint; item medietatem census et

turni, atrii, necnon et omnis consuetudinis quae humana consuetudo

exigil. Concedo etiam decimam de Buxedulo, quam ex meo beneficio

videtur tenere, si forte monachi ab eo aliquando potuerint emere. Ac-

tum est in Capella Regia, régnante rege Philippo, gubernanle abbate

Huberto cœnobium sancti Pétri ,
atque huic rei insistente Huberto

monacho, pi^aenomine Querco, et maire mea Sufficiae. Quam largitionis

donationem volui facere pro anima patris mei et matris meae, necnon

pi o salute propria et conjugis atque filiorum et filiarum mearum, sive

omnium parentum meoriim. Cul donation! si aliquis contraire volue-
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rit, CGC libras auri persolvat, et voluntas ejus iiiefficax remaneat;

atque, uisl ad emendationem venei'it, pœnis inferni, cum Juda pro-

ditore, subjaceat. Subscripsimus etiam nomlna testium qui ex utraque

parte fiierunt testes donationis liujus. Ilerbertus, frater Fulcaldi, lir-

mavit. Suffilia, mater eorum. Fulcaldus, liujus doni largitor. Lizinia,

uxor ejus. Jolianncs et Rotrocus et Ilerbertus, filii ejus. Milesindis,

fdia ejus. Aremburgis, soror ejus. Hugonis Palestelli. Duraiidus pres-

biter. Lambertus. Odo. Ascelinus. Bernardus. Ex iiostra parte : Her-

moinus, major Bosei Medii; Herbertus Canis Parvulus, Ernaudellus

,

Anstasius, Guarinus; Lorinus, filius Gualonis; Rainaldus de Sancto

Rornano. »

CAPITULUM LXXXV.

De vicaria Abonis Villae data a Fulcone.

t( Sanctae eecclesiae fidebbus, tara prœsentibus quam futuris, notum Aute a. loso.

esse volumus, ego Hubertus, abbas indignus, et omnis congregatio

monachorum cœnobii sancti Pétri ,
quoniam quidam miles , nomine

Fulco, moriens, vivente abbate Landrico, una cum cunsensu filiorum

suorum
,
Hugonis scibcet et Guarini , adhuc puerulis , et Richildis

sororis, vicariae medietatem, quam habebat in Abonis Viila, sancto

Petro apostolo ac monachis sibi famulantibus concedendo tribuit, pro

remedio animae suee et animarum parentum suorum atque incolumi-

tate filiorum; donumque super altare sancti Pétri mlsit, per manus

filiorum et propinquorum suorum. Post cujus mortem , filius ejus

Hugo, jam adultus, cupiditate victus, postposito dono patris, vica-

riam invasit; sed , a nobis postea XXX nummorum solidis aeceptis,

vicariam, quam injuste invaserat, reliquit, guerpumque, cum fratre

suo Guarino, super altare sancti Pétri publiée posuil, sub testimonio

horum quorum nomina subscribere curavimus. Cum ipso Hugone fue-

runt : Girogius, patruelis ejus ; item Girogius de Hairaulfi Villa , Her-

bertus Corbonensis, Siguinus. Nobiscum : Steplianus Gualoius et

filius ejus Adventius, Steplianus major, Oydelerius; Teduinus et Gau-

/
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clius, fratres; Gunbaldus, Laurentius; Isembertus, filius Goscellni;

Fulchardus; Ernulfus et Rainaldus, filius ejus; Rodbertus , frater

Frodelini. »

GAPITULUM LXXXVI.

De vineis quas émit Berta comîtissa.

c( Notum sit omnibus, quod quasdam vineas Radulfus, praenomine

Calculus, in territorio comitis, ex heneficio nostro tenens, nobiscum

Iradicentibus coniitis Tedbaldl sororl , nomine Berte vendere voluit.

Verum, quia fas non eiat, adiit Landrici abbatis prsesentiam comi-

tissa, ut eo pacto sibi concédèrent, ut, quandiu viveret, eas teneret, ac,

post mortem ejus, nobis dimittei^et. Quod pactum postea ante fratrem

suum comitem Tetbaldum recognoscens , et jam, per deprecationem

ejusdem fratris, firmavit, pro anima patris, matris, fratris et suae

,

un idus maii
,
prœsentibus his : Gualeranno monacho, Otberto mona-

cho, Gausfrldo de Calido Monte; G irai do, coquorum magistro; Ra-

dulfo prœposito. Actum Carnotis publiée, inter turrim et portam

Cinerosam, in caméra comitissae, de qua sermo est; eo anno quo Rod-

bertus peregre episcopus obiit ; tune etiam sine episcopo urbe, et

dum viveret Huberlus, abbas a nobis electus. »

Ponendœ sunt hic domni Huberti cartarum metae
,
quoniam. Hante

\ento nequitiee, et quatiente dolositatis turbine, fere omnes sui ab eo

alienati, inextricabili nodo constrictum, ab honore violenter eitiunt ;

atque Teodericum ' Vlndoclnensem , loco ejus, ab Ari^aldo praesule,

velint, nolint, susciplunt. Qui solum régulée vlgorem retinens, ex-

termlnavit pluriraos eorum qui antecessorem suum fecerant extorrem.

Hic denique , in suo quo vixlt tempore , in exterls rébus multum ebes

,

vix unam cartulam usque nunc, nobis minus proficuam, posteris reli-

' Bertha , uxor comitis Britanniae
,
Ala- quoHubertus abbas electus est, i. e. io6y.

ni V, sororque Theobaldi III , Carnotensis ^ Auctores Gall. Christ, hune Theode-

comitis , hanc chartam dédit anno quo ricum inter abbates Sancti Pétri non iii-

Landricus abbas et Rodbertus episcopus scripserunt.

obierunt, eodemque, nec tanien completo,
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quit. Qua scripta, vei temus stilum ad eas quas, dutn penduli essent

raonachi sine abbate, edideruiit.

CAPITULUM LXXXVÏl.

De aecclesïa sanctse Marias de Alogia.

« In nomine sanctse et individuae Trinitatis, Patris etFilil et Spiri- Anno io6u.

tus Sancti
, qui unus est essentialiter et trinus potentialiter. Notura

esse volumus cunctis sanctae Dei secclesise fidelibus , tam presentibus

quam futuris, ego Teodericus, cœnobii sancti Pétri Carnotensis ab-

bas, omnisque congregatio monachorum oui preesse videor, quonlara

Gualterius, praenomine Infans, sancto Peti o apostolorum principi, pro

anima sua et conjugis ac parentum dominorumque suorum, presbite-

rium œcclesiae sanctae Marise
,
quœ non longe sita est a flumine Alo-

giae viilae , et orane quicquid ad ipsum presbiterium pertinere noscitur,

tam in altare quam in ofFerendis, sepulturis, decimis, jure perpetuo

concessit, ut habeamus atque sine ulla contradictione possideamus.

Donum itaque hnjus largitionis, per assensum domnae suae Mahildae,

de qua id beneficium tenebat, super altare sancti Romani martiris

posuit, qui non longe a Braiao Castro apostolo quœritur et veneratur,

Cujus filius Gualterius clerlcus Carnotis postea abiit, et ex eadem re

donum super altare sancti Pétri posuit
;
indeque XXX solidos num-

morum a nobis recepit , ac matri suœ V solidos in uno mantello empto

detulit. Quam donationem quisquis retrahere voluerit , ab omnibus

sanctis Dei excommunicatus, cum omnibus Domini crucifigentibus

et cum Juda proditore, nisi resipuerit, in inferno pereat. Actum est

hoc publiée, Braiao Castro, intra horreum Sancti Romani, anno

nono régis Philippi, assistentibus his quorum nomina subscripsimus :

Bernardo de Buslo; Landrico de Toriello et Odone, fratre suo; Gual-

terio Infante, qui hanc donationem fecit; Radulfo prœposito, Gaus-

frido, Raiardo, Rainaldo forestario. Ex nostra parte : Girvardo ma-

joi^e, Laurentio cubiculario; Bernardo, lilio Vulmari ; FroUando. >;

212 MONASTERIUM

CAPITULUM LXXXVIII.
;

De junioratu aecclesiae sancti Leobini Castridunensis.

Antea. 1080. « Chrlstiaiiae religionis obtlmi virl qiiondam, dum omnibus flore-

rent copiis, et aecclesias, longe lateque per orbem in honore Dei atque

sanclorum sanclarumque memoriis nobiliter constructas
,
religiosis-

sime colerent, eas diversis donariorum titulis insignitas, locupletare

voluerunt; quorum privilégia In ipsis œccleslls, vma cum eorum me-

moriis, servantur et servabuntur, Christo Domino annuente. Itaque

ego, Albertus nomine, Hugonls, sanctae aecclesiae Carnotensis vlce-

domlni, filius, notum esse volo tam praesentlbus quam futurls, mels

scilicet successoribus , de œcclesia sanctl Leobini
,

quae in Braiao

Castro super fluvium Osannae fundata est, et a domno meo Wil-
lebno, Ipsius castri domino, cum aliis rébus tenere videor; de ipsa

,

inquam, cum consensu mei carlssiml fratrls, nomine Guerricl
,
qui

nunc est, post patris mei mortem, yicedominus, junioratum quidem

sancto Petro , ac monachis sibi famulantlbus in coenobio ipsius

,

quod decenter in suburblo situm est supradictae clvitatis, concedens

annuo et annuens concedo , pro animabus parentum nostrorum, nec-

non et pro sakite tam mei quam fratrls antenomlnati
,
perpetualiter

concedo : ea scilicet lege, ut presbiteri ipsius aecclesiae nec a me nec a

meis successoribus uUo modo dominentur, set ab ipsis monachis, ab

hac die in antea, mittantur in ipsa œcclesia, dominentur et ejlclantur,

si forte mereantin\ Habeant tamen a nobis de décima aecclesiae quam

retlnemus
,
per slngulos annos, duos modios tritici , sine uUa datione

precll; habeantque altare et ofFerendas per circulum anni, prêter qua-

tuor festas, in qulbus duas partes offerendae adhuc in nostrls usibus reti-

neraus. Dimiltlmus etlam calumniam aecclesiae sancti Romani, quae

est ultra fluvium supi^a memoratum, ut nullus nostrorum heredura

quicqiiam audeat unquam exlgere ab ea, sed eam monachi ex toto

possldeant, aedlficent et secure habeant. Hujus autem donationis car-

tam nostram, vldelicet jussione scrlptam, manibus nostrls nomlni-
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busqué coi^roboi ari voluimus, ut semper inviolata et iiiconvulsa ma-

nere in secula valeat. »

CAPITULUM LXXXIX.

De ecclesia sancti Leobini Castri Dunensis.

« Terrenee divitiae, sicut earum, pro libitu carnis ac desideriorum Ante a. loso.

luxu, profligatores, ad infernorum pœnas; sic, pro Dei amore
,
qui

cas indigentibus largiuntur, ad aeterna deducuni premia. Quapropler

ego Willelmus, honoris Alogiœ dorainus, quantum ad seculi dignila-

temattinet, clarusquidem génère, sed pravo perobscurus opeie, inter

hujus fluctivagi procellas seculi , armis praecinctus militaribus ac mun-

danis inplicitus negotiis; dum nequeo meis meritis, quœ parva vel

pocius nulla sunt, innumerabilia quee cummisi diluere facinora, do-

nariorum pertempto largitionibus redimere. Unde ratum fore duxi

beatum Petrum, apostolorum principem, cui Dominus suse aecclesige

curam cummisit atque ligandi solvendique animas potestatem contubt,

michi intei-cessorem ascisci, eumque ex rébus propriis placabilem fieri.

Sic enim Domini nostri pi^eecipilur eulogio : Date, inquit, et dabitur

"vobis; et abo in loco : Facile, inquit, vobis amicos de mammona
iniquitatis, ut, cu/n defeceritis, recipiant vos in œterna tabernacida.

Itaque, annuente venerabib matre raea Mahilde, una cum karissima

conjuge Eustachia , seu bberis nostris adhuc infantubs, Hugone ac

Willelmo; pro rederaptione quidem animarum antecessorum nostro-

rum , necnon et pro nostra incolomitate , concedens dono et donans

concède beato Petro apostolo, ac ejus monachis sibi normabter farau-

lantibus in coenobio quod non longe a mœnibus Carnotine urbis situm

est, œcclesiam scilicet beatissimi Leobini confessons et episcopi pree-

dictœ urbis, Quœ eecclesia, a prisco tempore, intra vallum Castri Dinii

decenter constructa yidetur, atque a patribus noslris, jure hereditario,

possessaest. Dequa donumquoque super ipsius apostoli altare, VIII idus

Decenbris, posui , cum fidelium meorum assensu, qui tune Carnotis

erant mecum, quorum nomina in fine hujus scripti notavimus. Ha-

i-
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béant ergo, ex hac die in antea, jureque hereditai io supradicti mona-
chi eandem aecclesiam possideant, cum omni ornatu ejus vel rébus

omnibus, tam intus quam foris, ad ipsam pertinentibus, quœ vide-

licet in meo dominio videbantur esse. Concedo etiam
,
juxta eandem

aecclesiam, areas quae dicuntur Arnulfi; necnon et Bovonem militera
,

cum suo fevo, qui ad supradictam aecclesiam pertinere noscitur. Si

tamen ipse vei tere voluerit décimas denique atque census ad piefatam

aecclesiam pertinentes, libens concedo ut a monachis, vel precario

vel precio, redimantur ab ipsis militibus qui ex noslro beneficio

videntur possidere. Haec enim omnia perexigua sunt : terrena enim

sunt atque transitura; cœlestia quoque vel aeterna emlnentiora et po-

tiora sunt, quœ , Christo presule, pro his minimis in futuro recipie-

mus. Profuit enim viduae, de qua legitur, quod in templo obtulit duo

minuta; profuit et danti aquae frigidœ calix. Hujus ergo largitionis

• lonum , ut firmum et inconvulsum permaneat, signo crucis , manibus

propriis, firmare censul
, meorumque fidelium manibus propriis fir-

mandum tradidi, quorum etiam nomina subterscripta inveniuntur.

Quod si quis aliquando huic meae largitioni, diaboli instinctu, con-

traire nisus fuerit, nisi cito resipuerit, presumptionis suae \eniam pe-

tens, cum Dathan et Abiron, quos terra vivos obsorbuit, cum Herode,

innocentum laniatore, cum Juda proditore, et cum his qui Christum

Dominum crucifixerunt, in inferno trusus, poenas luat; ubi anguis

gulosus non moritur, nec vorax ignis extinguitur, nec umbrae mortis

desunt, neccaligo tenebrarum. S, Mahildis, matris VVillelmi. S. ipsius

Willelmi. Eustacliiae, conjugis ejus. S, filiorum ejus, Hugonis et VVil-

lelmi. S.Willelmi de Monte Boone. Gausfridi. VVarini. Osmundi.

Guarnerii. Anisardi. Hugonis, filii Burcliardi. Rainaldi , fîlii Gaus-

fridi. Radulfi, filii VVillelmi. Gausfridi deSalmeredo. Odonis Cratonis.

VVillelmi de Monte Mirabili. Girardi Brunelli. Willelmi. Bernerii.

Gauslini. Helgot. VValterii , filii Burchardi. Hildegarii archidiaconi.

Rainaldi decani. Vitalis presbiteri. Bernardi de Buslo. Radulfi Nothi.

Landrici de Toriellis. Odo Radulfi. Gausfridi. Letaldi. »
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GAPITULUM XC.

De ecclesîa Treionis vici.

« Salomon monens omnem hominem curam animée suae, dum vivit, Ame a. nm.

habere : Quodcumquepotest manus tua, divtyfacere, instanter operare

;

quia nec opus, nec ratio, nec sapientia eiit apud inferos, quo tu pto-

peras' . Unde ego Wenricus, cum fratre meo Alberto, \otum patris

nostii, quod, dum viveret, solvere induciavit, vice ipsius perficientes,

sancto Petro contradimus aecclesiam Treionis, quœ titulata est sub

honore sancti Dei genitricis, pro l'emedio ejusdem patris nostri, et

antecessorum nostrorum atque nostrarum. Quam quia liberam ab

omni pontificali exactione possedimus, excepta crismatis datione et

aecclesise reconciliatione , ita etiam, remoto impedimento talium ne-

Tgotiorum, sanclo Pelro et abbati, fratribusque inibi Deo servienti-

bus, liberam atribuimus. Insuper etiam adicimus curtim construendis

officinis monachoi'um, et hortum plantandis arboribus et herbis, et

terram aratri unius ; et molendinum Spinae, et dimidiam clusuram

vineae; et quicquid hominibus nostris ex eodem beneficio addere pla-

cuerit, annuimus. Testes. hujus donationis sunt hii : Ingelrannus de-

canus, Adelardus subdecanus, Ascelinus Britto
;
Gausbertus, raagistei'

scole; Bernerius canonicus, Gerogius canonicus ; Fulcherius , filius

Nivelonis; Gauslinus de Leugis, et filius ejus Gauslinus; Rainaldus,

filius Flealdi ;
Gauslinus, filius Gausfridi

; Ingenulfus, filius Norberti
;

Ansoldus de Mungeri Villa". »

' jEcc/., IX, lO. de vicaria Mittanis Villae
,
quas superius

' Sequuntur in hoc cod. B chartae duae edidimus, p. ig4 et igS.
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CAPITULUM XCI.

De vicaria Imonis Villœ, et de calumnia duorum agripennorum vineae quae est juxta

Sanctum Bartholomeum.

(( Omnibus, tam presentibus quam futuris, sanctae Dei aecclesiae

fidelibus, nos monachi sancti Pétri Carnolensis coenobii, notum esse

volumus, in anno quidem quo nostri coenobii ediumque nostiarum

tecta vorax cunsumpserit flamraa, VI quoque kalendas Decembr. ',

quod Robei tus, prenomine Aculeus, vicariam nostrae terrœ de Imo-

nis Villa, quain injuste possidebat, sancto Petro dimisit, guerpumque

super altare ejus publiée posuit; calumniam quoque II agripennos

vineae, qui juxta Sancti Bartolomei sunt cimiterium, in capite scilicet

nostri clausi , missam fecit, inde fratrum orationes accipiens atque

equum unum, VI libras valentem. Adfuit cum eo Ansoldus de Mungerii

Villa; Rainaldus et fiater ejus, filii VValterii. Nobiscum vero Lau-

rentius cubicularius , Laurinus agaso; Gaudius et Teduinus, fratres;

Stephanus major, et cœteri. »

CAPITULUM XCII.

De ecclesia Superioris Croti.

chcaa. 1080 « Notum esse volumus nos monachi sancti Pétri coenobii Carno-

tensis cunctis sanctse Dei aecclesiae fidelibus, a monachis sancti Mar-

tini Majoris Monasterii quamdam aecclesiam, sitam in Croto superiori

super fluvium Audurae, olim emptam fuisse ab abbate Landrico, faven-

tibus fratribus de quorum patrimonio fuerat, Arraldo scilicet, Ri-

chardo et Bernai'do ,
qui hanc ipsam sancto Martino vendiderant,

faventibus domnis de quorum bénéficie très supradicti fratres tenue-

' Quod incendium , ut dicetur inferius , autem ante Eustachii abbatis electionem

,

e. io4, incidit in annum primum Gau- i. e. in a. 1077.

fridi , Carnotensis episcopi; in secundum
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rant. Verum quia paupertas semper claudicat, Airaldus persepe redi-

tus secclesiae in suis usibus, victus inopia, et nobis invitis, retinebat,

obicieiis in conventioiie fore eandem œcclesiam cemenlo et lapide a

nobis debere fieri. Quapropter, rnultis vicibus a nobis excommunica-

tus, atque iterum, specie tenus usurpatis rébus dimissis, absolutus;

tandem, sapienti usus consilio, in sese reversus, ad bmina sanctl Pétri

venit, cura cunjuge, nomine Adelidee, et filia Badehilde, ante altare

de commissis veniam peciit, ac de ipsa œcclesia donum super altare